
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@pedralba.es

Dirección Postal

Pl. Constitución, 1
(46164) Pedralba España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2348/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedralba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BehLYIe8w%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de diversas patologías en el polideportivo municipal

Según proyecto técnico que servirá como pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 47.399,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.353,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.399,82 EUR.

Clasificación CPV
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.
42912300 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.
45232411 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución se fijó en el proyecto técnico, pero puede ser reducido por la persona
adjudicataria en su proposición

Lugar de ejecución
Polígono 20 parcela 24 Pedralba, recinto polideportivo
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Polígono 20 parcela 24
(46164) Pedralba España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BehLYIe8w%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono 962707001
Correo Electrónico secretario@pedralba.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(46164) Pedralba España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LISARBOL SL
NIF B97945208
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.430,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.340,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2023
Fecha de Formalización 08/01/2024

Contrato

Notificacion Decreto Alcaldia adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afe66440-d8e8-47c9-afee-ddb82f3126ab

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/01/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría Ayuntamiento de Pedralba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42601049-0f5e-41db-b0cc-d847d88e9071
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afe66440-d8e8-47c9-afee-ddb82f3126ab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afe66440-d8e8-47c9-afee-ddb82f3126ab


Contacto

Teléfono 962707001
Correo Electrónico ayuntamiento@pedralba.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(46164) Pedralba España

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Pedralba

Plazo de Presentación

Hasta el 31/01/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2023 a las 14:00
Observaciones: 10 días desde la publicación del anuncio de licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se expresará en días naturales.Expresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Se expresará en euros, desglosando necesariamente el IVA de forma separada.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hHgjkM9TFCji0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013751610 |  2024-000761652 | jue, 11 jul 2024 09:07:26:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29307465382027479590327070798565911252 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hHgjkM9TFCji0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

